1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：939）

（美元優先股股份代號：4606）

關於全資子公司建信理財有限責任公司
正式成立的公告

2018年11月16日，中國建設銀行股份有限公司（「本行」）董事會審議通過了關於
設立建信理財有限責任公司（「建信理財公司」）的議案。本行於近日取得中國銀行
保險監督管理委員會（「銀保監會」）關於建信理財公司開業的批復。建信理財公司
已領取金融許可證，辦理工商登記並取得營業執照，本行就此宣佈建信理財公司
正式成立。

建信理財公司註冊資本為人民幣150億元，為本行全資子公司，註冊地為廣東省深
圳市，業務經營範圍為：（一）面向不特定社會公眾公開發行理財產品，對受託的
投資者財產進行投資和管理；（二）面向合格投資者非公開發行理財產品，對受託
的投資者財產進行投資和管理；（三）理財顧問和諮詢服務；（四）經銀保監會批准
的其他業務。

近年來，本行持續聚焦服務實體經濟，助力供給側結構性改革，主動適應新的監
管導向，加快資產管理模式轉型，不斷優化產品結構和資產結構，理財管理資產
規模超過人民幣兩萬億元，實現了理財資管業務的可持續發展。

2

設立建信理財公司是本行嚴格落實監管機構最新要求、促進理財業務健康發展、
推動理財資管業務回歸本源的重要舉措，有助於促進本行資管業務統籌協同發
展，提升理財資管業務的主動管理能力和專業化程度，實現業務風險的進一步隔
離，助力本行支持實體經濟發展、實施普惠金融戰略，增加金融產品供給，更好
地滿足全社會日益增長和多元化的金融需求。

特此公告。

承董事會命
中國建設銀行股份有限公司

田國立
董事長及執行董事

2019年5月27日

於本公告日期，本行的執行董事為田國立先生和章更生先生，本行的非執行董事
為馮冰女士、朱海林先生、李軍先生、吳敏先生和張奇先生，本行的獨立非執行
董事為馮婉眉女士、M‧C‧麥卡錫先生、卡爾‧沃特先生、鍾瑞明先生、鍾嘉年
先生和莫里‧洪恩先生。